Управление образования Администрации Оконешниковского
муниципального района Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236,22-006,22-401. факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

Об организации и проведении регионального мониторинга оценки качества дошкольного
образования в Оконешниковском муниципальном районе Омской области в 2022 году

В соответствии с подпунктами 44, 45 пункта 8 Положения о Министерстве
образования Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15
марта 2004 года № 63, в целях получения независимых результатов оценки качества
образования в сфере дошкольного образования и оказания методической помощи
образовательным организациям, реализующим образовательные программы дошкольного
образования:

1. Муниципальному казенному учреждению «Центр финансово-экономического,
хозяйственного и информационно-методического обеспечения в сфере образования»
Оконешниковского муниципального района Омской области (далее МКУ
«ЦФЭХИМОСО»)совместно с Департаментом дошкольного, общего,
дополнительного образования и кадрового развития системы образования
Министерства образования Омской области, бюджетным образовательным
учреждением Омской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования Омской области»(далее-БОУ ДПО «ИРООО»)
организовать и провести в период с 20 по 26 мая 2022 года региональный мониторинг
оценки качества дошкольного образования в Оконешниковском муниципальном
районе Омской области в 2022 году(далее-Мониторинг».

2. Утвердить перечень образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, принимающих участие в Мониторинге,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Создать экспертную группу Мониторинга и утвердить её состав согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.

4. Назначить и утвердить список координаторов дошкольных образовательных
организаций, ответственных за подготовку и проведение Мониторинга, согласно
приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста
МКУ «ЦФЭХИМОСО» Косивцову Е.П.

ПРИКАЗ

От 22 апреля 2022 года №132

Заместитель начальника Управления образования Е.М.Артемьева

mailto:uo-okon@mail.ru

Приложение № 1
К приказу Управления образования

От 22.04.2022 г № 132

ПЕРЕЧЕНЬ
Образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, принимающих участие в региональном мониторинге
оценки качествадошкольного образования в Оконёшниковском муниципальном

районе Омской области в 2022 году
№ п/п Наименование образовательной организации

1 МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Солнышко»»
2 МБДОУ «Любимовский детский сад»
3 МБОУ «Золотонивская СП!»

Приложение № 2
К приказу Управления образования

От 22.04.2022 г № 132

СОСТАВ
Экспертной группы регионального мониторинга оценки качества дошкольного

образования в Оконешниковском муниципальном районе Омской области в 2022 году

1. Косивцова Елена Павловна, ведущий специалист МКУ
«ЦФЭХИМОСО»; ..

2. Бугакова Ольга Николаевна, заместитель заведующего МБДОУ «ЦРР-
ДС «Солнышко»».

Приложение № 3
К приказу Управления образования

От 22.04.2022 г № 132

СПИСОК

координаторов дошкольных образовательных организаций, ответственных за подготовку и
проведение Мониторинга в образовательных организациях Оконешниковского

муниципального района Омской области в 2022 году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество координатора
мониторинга в ОО

должность _ Наименование
учреждения

1 Бугакова Ольга Николаевна Заместитель
заведующего

МБДОУ «Центр
развития ребенка-
детский сад
«Солнышко»»

2 Трифанова Светлана Валерьевна воспитатель МБДОУ
«Любимовский
детский сад»

3 Кашеганова Светлана Оскаровна методист МБОУ
«Золотонивская
СП!»